can* л capite , juxta ortum dotaient Mzuli Zarli ,

hortum Matthii Adonulphi , ortum Mafclli Adonul-

phi, ortum heredumJohannis Adonulphi juxta pof-

fefßonem ipfius eecleßi S. Antonii, & alios fines,

dfc. Item Plagia alia cum certis pedibus olivarum

a parte exteriori ubi dicitur S.Juliano > juxta mu

ros dompnicos diñi S. Petri , juxta rem heredum

Antonii Zarli y rem Jacobi de Mauro , rem do

taient Andrei, de Amatuciç , c£" alios confines .

Et infra : Item idem Johannes dixit tençrç certa

Cafalena intus caftrum S. Petri , juxta cafalena

f^iili Асг-тШ viam publicam , & viam vicina-

\ lern a duabus partibus , <¿r alios confines , de qui-

bus tenetur annuatim cidem ecclefix. in feßo S. Pe

tri de menfe ]unii grana tres . Et infra : Cola

Zarlo confeffus fuit teneri diíls. ecc lefia S. Petri

pro alien medietate diät vine» dotalis fuá , quam

tenet & pofßdet in loco pr<tdiílo juxta viam pitbli-

çam juxta tncenia difti S.Petri, vinean$ Antonii

de Staßo , & alios confines in grana feptem cum

dimidio &c. Et infra : Mcolaus Rentius de S. Pe-

tro monaflerii debet decimam fuper terram , qua

eß ubi dicitur lu monumento juxta Cadrum , ju

xta viam publicam &c. Haredes quondam Letitiл

de S. Petra monaßerii , debent deeimam fuper

terram ó с. Johannes de Scholafrica de S. Petra

monaßerii debet deeimam fuper terram &c. He

redes Francijci Broccoli de S. Petro in monaderio

debent deeimam fuper PLja &c. Lifterius S. Pe

tri monafitrii debet décimant <¿rc . Anno quoquç

i<¡$6. incola: quidam fupercrant, ut jn rege-

(tis fidx generalis Abbatiiç Caflinenfis apparct,;

Verum hi non ampli us ea tempeftate S. Pe-

trum incolebant . Qua? haftenus monumenta,

protulimus, fuperflua quidem ledori videbun-

tur, nifi ad, noftrum çoufilium refpexcrit ,

quo non tam monumenta , Щ quibus S. Pe

tri caflellum memoracum legitur, indicare vo-

Juimus , quam his etiam oftenderç quam fu^

pino erro.ro detenti fuerint omnes , qui Cali

no cv.rfo ex ipfius rcliquiis S. Germani ur-.

bem crevilîe pronunciarunt . Ecquis enim eft,

qui non videat Cafino ad ann. 13 So. & am-

plius fub Sanéti Petri nomine quoquo modo

perdurante , ñeque rdifkiorum materiem , nec

cives unquam urbi S. Germani , quam jam

ufque ab ann. $66. Bcrtharius Abbas excita-

verat, fubminiftrare potu/fle. Hoc errore lapfi

funt Mirarus Jib. V. Notir. Epifcopat. Orbis ,

Ubi inquit .■ Möns Cafinus , ntons , & urbs

epifcopalii &c. urbs nunc jacet , fuccejßt Fanum

S. Germani ad radices Montis <edi/ïcatum . U-

ghellius dum ait To. I. Ital. Sac. Nov. Edi

tion. & fecundo veteris: Bertharius XIX. Ab

bas ann. 866. veterum Caßnenfium reliquiis ad

mentis pedem dcduFiis oppidum ddificayit , qnod

S. Germanum plaçait appellare . Omittimus

alios brevitatis ftudio, nevc vidcamur ahorum

feripta carpendi potius > quam veritatis indi-

candx occafionem ièiflari . At fine piaculo

Sangermanenfes preteriré non poíTum , qui

feu predictorum , feu aliorum parum flabiii ,

atque comperto fubnifi teflimonio jura catljc-

dralis ccclelix, ut Cafiînenfi bafilici adçmpca ,

propria: vindicaren! , infticutu in Romana cu

ria litigio , perdit* caufe pro libito çonùctis

rationibus utcumque iêryiebant , dum ad S.

Germani civitatem una cum civibus , atquc

Cafini rcliquiis , jura etiam Cathedralicatis

pervenilïe falfo aifcrebant ; at de his alibi fu

ll us .

Novum eflfcc, üludque non leve Cafiin am- м^а:>

pütudinis, éjufque munitionis judicium profer- kîLa.

re , quod Mabillonius in fuis Annalibus To. I.

p. 133. de Cafino refert , ad ilium nimirum

Gothorum reliquias confugiílc , munivifleque ,

coque capto , iinem bello datum : Frjncis ,

inquit, a Narfeie in Campwia viüis , Gotthi in

oppidum Cafinum fe receperunt , idque Bagna-

çarc Brittone duce communierunt , Narfes ex

templo locum oppugnare in/litit , a quo Ragna-

cares çollojuii copiant obtinuit . Sed ab eo abf-

que fruüu dimijfus fagittam clam in Narfetem ,

occidendi hominis gratia jeeit , qua res iniqm

admodum , ac fcelcrati exempli ita Romanorum

ánimos infiammavit , ut fagittis ipfum confode-

rint \ Hoc d"fç extinílo Gotthi viribus fuis,

diffiffi incunïlanter Cafinum feque dedidcrunt .

Atque hie Francici , ac Gothic» in Italiâ belli

finis fuit anno quingcnteilmo quinquagefimo

quinto. Verum, ha-c a veritate aliena eiTe mox

pftendemus Agathix verbis in medium produ

céis , qua; ad rem noftram attinent . Interim

Sigonius quoque emendandus venit , qui ca- * s¡j»,

dem , tamquam ab Agathia dérivât^ occinit

de Occidental, imperio p. 1 ç 3. 8ç j 5-4. At

pace tautorum virorum , prxièrtim vero CL

У. Mabillonii mihi dum in vivís agebat, offi-

ciorum conjunftionç devinctiffimi , Agathias

nihil de Cafino habet. Scribit enim poft com-

miiTam pugnam, Romanos inter Herulofquc,

& Francos ad Capuam , Cafilinumque flumen,

Romanos Romam rcdiilTc , Gothos ad feptem

Pellatorum millia, accepta clade cum /êcum

rcputarçut , Romanos non conquieturos , Jicd

non multo poft etiam in illos irruituros in

Campfas propugnaculum fefe recepiiTc , quod

munitiifimum erat oppidum, ас difficilem от-

niño aditum hoftibus rclinqueret , utpote in

arduo monte fitum , Sí ex omni parte abru-

ptis petrarum aggeribus inacceiTum : In Cam

pfas propugnaculum fefe receperunt . Firmiffi-

mum enim erat , munitijfimumquc caßellum ,

quippc quod in arduo Monte fitum erat , er »'«

ipfo jugo abrupts ex omni parte petrs. exta-

rent , ac protenderentur , ita ut difficilem hoßi

aditum prxberent . Eo itaque loci colleïli Go-

thi in tuto futuros fefe putabant , & Romanis

quidem fe dedere nequáquam ßatucrant , fed

omnibus potius viribus reßftere , ß quis in ipfos

iret . Vides uc nihil de Cafino ab Agathia

pronunciatum , atque ca omnia, qua: ab ipfo

afieruntur nihil Cafino convenient , quod non

in arduo monte , ñeque in ipfo jugo , ñeque

abruptis undequaque pétris circumfeptum eft,

fed in montis latere ad planitiem vergentem ,

declivique túmulo .?

Supcreft
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Supereft ufque adhuc limen antiqui Janui

ipfiusS. Petri caftelli , prope memoratam turrim

ad meridiem . Reliquia quoque muri caftri alo

co , qui fubtus idiculam S. Scveri dicti ad volt.im

extenditur ad limen portx Cafini meridiem ver-

fus , ubi & prifata turris exiftic . Hujus parictis

veftigia fxpe occurrunt iter facienti verfus iôlis

ortum , & loci prifertim , ubi nunc pridia ex-

tant, e quibus ad Capuccinorum conventum non

longe diÂîtum patee aditus. De his quoque fub

nomine muri Domnici mentionem habet Andrew

Abbatis inquifitio. Atquc inter muri prididi cor-

tinam ad regioncm pomeridianam fabrica quidam

fupcrftcs .

II. Civitas S. Germani.

Sub Montis Caflîni rupe magis Boreali ad orien-

tem iftivum S. Bertharius Abbas anno circiter

866. urbem excitavit, qui monafterium S. Sal-

vatoris circumdaret , defenderetve , Eulogcmc-

nopolim appcllatam jtefte Ignoto Caflînenfi coivo ,

oculatoquc apud Camillum Peregrinium in hift.

Princ. Langobard. p. 108. nu.i<?. &p.i 10. nu. 17.

atquc Leone Oftien. Jib. I. chron. Cafs. c. jj. An

poftdircptum aSaracenis ann. 88j. vel884. Cœ-

nobium S. Salvatoris , in cujus ccclefia martyrio

affeceraut S. Bertharium ,aliofque, urbs quoque

penituseverfa fit, incompertum . Illud tarnen af-

firmaverimus freti authoritate Vitse S. Nili Ab

batis Crypta: ferrati , grice ab ejus difeipulo

edita , atque inlatinum verfa a Matthxo Cario-

philo Archiepifcopo Iconicnfi , ubi cum de Nili

acceflu ad Manfonem Caifinenfcm Abbatem Ali-

gerni fuccciTorcm agitur , hic habentur : Cum